-1-

福州市鼓楼区疾病预防控制中心文件

鼓疾控〔2024〕9号

2024

辖区各有关预防接种单位：

根据《中华人民共和国疫苗管理法》，福建省人民政府办公

厅《关于进一步加强疫苗流通和预防接种管理工作的实施意见》、

《福建省疫苗集中采购实施方案的通知》、原省卫计委《关于进

一步加强县级疾控中心第二类疫苗采购供应管理工作的通知》和

《福建省疾病预防控制中心关于公布<福建省 2024 年非免疫规

划疫苗成交品种目录>的通知》（闽疾控〔2024〕13号）等文件

精神，为切实加强我区非免疫规划疫苗的采购和使用管理，满足

群众对非免疫规划疫苗接种需求，进一步规范我区预防接种服

务，鼓楼区疾控中心于 2024年 3月 4日下午组织完成了非免疫

规划疫苗集中采购遴选工作，经公示 7天后无异议。现将《福建

省 2024年非免疫规划疫苗成交品种鼓楼区遴选目录》（详见附

件）（以下简称《2024 年遴选目录》）印发给你们，并对我区

非免疫规划疫苗管理供应提出以下要求，请认真执行：

-2-

一、区疾控中心作为我区非免疫规划疫苗的采购主体，对《福

建省 2024年非免疫规划疫苗成交品种目录》（以下简称《2024
年省级目录》）中的疫苗不再进行资格审查和二次议价。在入围

《2024 年省级目录》中的每种疫苗品种通过投票方式，按照少

数服从多数原则选择 2 或者 3 家不同企业，形成《福建省 2024
年非免疫规划疫苗成交品种鼓楼区遴选目录》，具体详见附件，

部分疫苗品种根据防病工作需要备选企业，当正选企业中有不能

正常供应疫苗的启动备选。必要时，区疾控中心将根据防病工作

需要、《2024 年省级目录》变更及厂家供苗等特殊情况，在与

接种单位充分协商的基础上适当调整《2024 年遴选目录》，或

按需要另行组织鼓楼区非免疫规划类疫苗采购管理小组对《2024
年遴选目录》进行必要的调整。

二、辖区各接种单位将按照《2024年遴选目录》中的品种、

类型、规格和包装要求，于双月下旬向区疾控中心上报次两月疫

苗需求计划，区疾控中心汇总后向入围企业发起订单采购，以确

保我区疫苗市场的正常供应和安全稳定。全区累计上报需求量未

达到厂家最小配送订单数量的疫苗，区疾控中心在征求接种单位

意见后调整成《2024 年遴选目录》中其他同类疫苗。各接种单

位需与区疾控中心确认采购疫苗品种和数量并转账汇款至指定

账户后方可申请配送疫苗。

三、区疾控中心和辖区接种单位从《2024 年遴选目录》正

式生效之日起，继续按照原福建省医保办、原省卫计委《关于第

二类疫苗预防接种服务收费有关问题的通知》（闽医保办〔2018〕
4号）、《关于第二类疫苗预防接种收费有关问题的补充通知》

（闽医保办〔2018〕25号）文件精神和《2024年省级目录》公

布的价格执行预防接种服务费，即接种单位向受种者或监护人收

-3-

取非免疫规划疫苗费用外，接种需注射的非免疫规划疫苗按照

30元/每人每针次收取预防接种服务费；接种口服非免疫规划疫

苗按 25元/人次（以上均含区疾控中心的储存运输费 8元/支）收

取预防接种服务费；区疾控中心供应给辖区接种单位的非免疫规

划疫苗价格，以《2024 年省级目录》中的成交价格为基础，加

收 8 元/支储存运输费的价格执行。接种单位必须在接种点显著

位置公示疫苗价格和预防接种服务费收费标准。

四、流感疫苗等季节性疫苗，根据当年度疫苗厂家的供货情

况和辖区群众接种需求情况，区疾控中心在充分征求接种单位意

见前提下可对《2024 年遴选目录》中的正选和备选品种进行调

整。

五、区疾控中心和各接种单位均要严格遵守《中华人民共和

国疫苗管理法》、《预防接种工作规范》和《疫苗储存和运输管

理规范》等规定，做好索证，储存、配送和全程追溯等工作，建

立真实、完整的购进、储存、分发、供应、接种等相关记录。

附件：福建省 2024年非免疫规划疫苗成交品种鼓楼区遴选

目录

鼓楼区疾病预防控制中心

2024年 3月 12日

-4-

附件

2024

序

号

省

目

录

号

疫苗大类

中文简称
全称（通用名） 剂量、剂型 规格 包装

疫苗上市

许可持有人
供应商名称

成交

价格
最小配送订单疫苗数量

备

注

1

1

乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗（CHO细胞）
20μg、注射剂 1.0ml/支

预填充 华北制药金坦生

物技术股份有限

公司

华北制药金坦

生物技术股份

有限公司

118元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送2 西林瓶
110元/支

（瓶）

2 6 乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗(酿酒酵母)
20μg、注射剂 1.0ml/支 预灌封

深圳康泰生物制

品股份有限公司

深圳康泰生物

制品股份有限

公司

108元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

3

9

乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗（汉逊酵母）
20μg、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶

艾美诚信生物制

药有限公司

艾美诚信生物

制药有限公司

120元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 800

支（瓶）及以上的订单即可

配送

10 0.5ml/支 预填充
178元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

4 12 乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗（CHO细胞）
20μg、注射剂 1.0ml/瓶 安瓿

北京亚东生物制

药（安国）有限公

司

北京亚东生物

制药（安国）有

限公司

116元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

-5-

5

3

乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗（CHO细胞）
10μg、注射剂 0.5ml/支

预填充 华北制药金坦生

物技术股份有限

公司

华北制药金坦

生物技术股份

有限公司

100元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送4 西林瓶
90元/支

（瓶）

6 5 乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗(酿酒酵母)
10μg、注射剂 0.5ml/支 预灌封

深圳康泰生物制

品股份有限公司

深圳康泰生物

制品股份有限

公司

90元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

7 8 乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗（汉逊酵母）
10μg、注射剂 0.5ml/支 预填充

艾美诚信生物制

药有限公司

艾美诚信生物

制药有限公司

110元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

8 11 乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗（CHO细胞）
10μg、注射剂 0.5ml/瓶 安瓿

北京亚东生物制

药（安国）有限公

司

北京亚东生物

制药（安国）有

限公司

98元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

9 7 乙肝疫苗
重组乙型肝炎疫

苗(酿酒酵母)
60μg、注射剂 1.0ml/支 预灌封

深圳康泰生物制

品股份有限公司

深圳康泰生物

制品股份有限

公司

320元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

10 13

脊髓灰质

炎灭活疫

苗

Sabin株脊髓灰质

炎灭活疫苗（Vero

细胞）

0.5ml/瓶、注射剂 0.5ml/支 预灌封

北京生物制品研

究所有限责任公

司

北京生物制品

研究所有限责

任公司

178元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

11

14 脊髓灰质

炎灭活疫

苗

Sabin 株脊髓灰

质炎灭活疫苗

（Vero 细胞）

0.5ml/瓶、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

168元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送15 0.5ml/支 预填充
188元/支

（瓶）

12

16 脊髓灰质

炎灭活疫

苗

Sabin 株脊髓灰质

炎灭活疫苗( Vero

细胞)

0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶 中国医学科学院

医学生物学研究

所

中国医学科学

院医学生物学

研究所

168元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送17 0.5ml/支 预灌封
178元/支

（瓶）

-6-

13

18
破伤风疫

苗
吸附破伤风疫苗 0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶 武汉生物制品研

究所有限责任公

司

武汉生物制品

研究所有限责

任公司

178元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送19 0.5ml/支 预填充
238元/支

（瓶）

14

20

破伤风疫

苗
吸附破伤风疫苗 0.5ml、注射剂

每瓶 0.5 ml。每 1次人用

剂量为 0.5ml，含破伤风

类毒素效价不低于

40IU。

西林瓶

成都欧林生物科

技股份有限公司

成都欧林生物

科技股份有限

公司

178元/支

（瓶） 各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送

21

每支 0.5 ml。每 1次人用

剂量为 0.5ml，含破伤风

类毒素效价不低于 40IU

预灌封
238元/支

（瓶）

15 22
腮腺炎疫

苗

腮腺炎减毒活疫

苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/瓶 西林瓶

上海生物制品研

究所有限责任公

司

上海生物制品

研究所有限责

任公司

78元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

16 23
腮腺炎疫

苗

腮腺炎减毒活疫

苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/瓶 西林瓶

科兴（大连）疫苗

技术有限公司

科兴（大连）疫

苗技术有限公

司

78元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

17 24
腮腺炎疫

苗

腮腺炎减毒活疫

苗
0.5ml、注射剂 重溶后 0.5ml/瓶 西林瓶

艾美坚持生物制

药有限公司

艾美坚持生物

制药有限公司

78元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

18

25
麻腮风疫

苗

麻腮风联合减毒

活疫苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/瓶

西林瓶 上海生物制品研

究所有限责任公

司

上海生物制品

研究所有限责

任公司

76元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送26 预填充
138元/支

（瓶）

-7-

19 27
麻腮风疫

苗

麻腮风联合减毒

活疫苗
0.5ml/瓶冻干粉针剂 0.5ml/瓶 西林瓶

北京生物制品研

究所有限责任公

司

北京生物制品

研究所有限责

任公司

76元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

20 28 乙脑疫苗
乙型脑炎灭活疫

苗（Vero细胞）

每一次人用剂量为 0.5ml、

液体剂型
0.5ml/支

预灌封，1支

/小盒，20小

盒/中包

辽宁成大生物股

份有限公司

辽宁成大生物

股份有限公司

216元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

21 29 乙脑疫苗

冻干乙型脑炎灭

活疫苗（Vero细

胞）

每一次人用剂量为 0.5ml、

冻干剂型
复溶后 0.5ml/瓶

西林瓶，1瓶

/小盒，20小

盒/中包

辽宁成大生物股

份有限公司

辽宁成大生物

股份有限公司

126元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

22 35 流脑疫苗

ACYW135群脑膜

炎球菌多糖结合

疫苗（CRM197载

体）

按标示量复溶后每瓶

0.5ml、注射剂

按标示量复溶后每瓶

0.5ml，每 1次人用剂量

0.5ml，含 A群、C群结

合多糖各 10μg，含 Y群、

W135群结合多糖各 5μg

西林瓶包

装，每盒内

装 1瓶冻干

粉剂 A群 C
群脑膜炎球

菌多糖结合

疫苗

（CRM197
载体）和 1
瓶液体制剂

Y群W135
群脑膜炎球

菌多糖结合

疫苗

（CRM197
载体）

康希诺生物股份

公司

康希诺生物股

份公司
420元/盒 按合同约定数量

23

30

流脑疫苗
ACYW135群脑膜

炎球菌多糖疫苗
200μg、注射剂

0.5ml/支 预灌封
玉溪沃森生物技

术有限公司

玉溪沃森生物

技术有限公司

198元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送
31 0.5ml/瓶 西林瓶

116元/支

（瓶）

-8-

24 38 流脑疫苗
ACYW135群脑膜

炎球菌多糖疫苗
0.5ml、注射剂 复溶后 0.5ml/瓶 西林瓶

艾美坚持生物制

药有限公司

艾美坚持生物

制药有限公司

116元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

25 41 流脑疫苗
ACYW135群脑膜

炎球菌多糖疫苗
0.5ml、注射剂

200μg/瓶，复溶后每瓶

0.5ml，每 1次人用剂量

0.5ml，含 A群、C群、

Y群、W135群多糖各

50μg

预灌封
北京智飞绿竹生

物制药有限公司

北京智飞绿竹

生物制药有限

公司

136元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

26

32

流脑疫苗
A群C群脑膜炎球

菌多糖结合疫苗
20μg；注射剂

0.5ml/支 预灌封
玉溪沃森生物技

术有限公司

玉溪沃森生物

技术有限公司

198元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

33 0.5ml/瓶 西林瓶
106元/支

（瓶）

27 34 流脑疫苗
A群C群脑膜炎球

菌多糖结合疫苗

按标示量复溶后每瓶

0.5ml，每 1次人用剂量

0.5ml，含 A群结合多糖

10μg,，C群结合多糖

10μg。

注射剂（冻干）

0.5ml/瓶/盒 西林瓶
罗益（无锡）生物

制药有限公司

罗益（无锡）生

物制药有限公

司

158元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 1

盒及以上的订单即可配送

28 37 流脑疫苗
A群C群脑膜炎球

菌多糖结合疫苗
0.5ml、注射剂（冻干）

按标示量复溶后每瓶

0.5ml、每 1次人用剂量

0.5ml，含与破伤风类毒

素结合的 A群脑膜炎球

菌多糖不少于 10μg、C

群脑膜炎球菌多糖

10μg，乳糖 5.0～

10.0mg。

西林瓶
成都欧林生物科

技股份有限公司

成都欧林生物

科技股份有限

公司

156元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送

-9-

29

39

流脑疫苗
A群C群脑膜炎球

菌多糖结合疫苗
0.5ml、注射剂

每瓶 0.5ml（西林瓶），

每 1次人用剂量 0.5ml，
含与破伤风类毒素结合

的 A群、C 群脑膜炎球

菌多糖各 10μg

西林瓶

北京智飞绿竹生

物制药有限公司

北京智飞绿竹

生物制药有限

公司

92元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

40

每支 0.5ml（预灌封注射

器），每 1次人用剂量

0.5ml，含与破伤风类毒

素结合的 A群、C 群脑

膜炎球菌多糖各 10μg

预灌封
120元/支

（瓶）

30 42 甲肝疫苗

甲型肝炎灭活疫

苗（人二倍体细

胞）

0.5ml、注射剂 320EU/0.5ml/支 预灌封
艾美行动生物制

药有限公司

艾美行动生物

制药有限公司

138元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

31 45 甲肝疫苗

甲型肝炎灭活疫

苗（人二倍体细

胞）

0.5ml、注射剂 0.5ml/支 预填充
北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

138元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

32 48 甲肝疫苗

甲型肝炎灭活疫

苗（人二倍体细

胞）

0.5ml、注射剂
儿童/青少年剂型：

25U/0.5ml/支

西林瓶；1支

/盒

Merck Sharp &

Dohme LLC

重庆智飞生物

制品股份有限

公司

199元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

33

43

甲肝疫苗

甲型肝炎灭活疫

苗（人二倍体细

胞）

1.0ml、注射剂

640EU/1.0ml/瓶 西林瓶

艾美行动生物制

药有限公司

艾美行动生物

制药有限公司

198元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

44 640EU/1.0ml/支 预灌封
218元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

34

46

甲肝疫苗

甲型肝炎灭活疫

苗（人二倍体细

胞）

1.0ml、注射剂

1.0ml/瓶 西林瓶
北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

198元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送47 1.0ml/支 预填充
218元/支

（瓶）

-10-

35 49 甲肝疫苗
冻干甲型肝炎减

毒活疫苗
1.0ml、注射剂（冻干） 1.0 ml/瓶 西林瓶

中国医学科学院

医学生物学研究

所

中国医学科学

院医学生物学

研究所

98元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送

36

50 b型流感嗜

血杆菌疫

苗

b型流感嗜血杆菌

结合疫苗
10μg、注射剂

0.5ml/支 预灌封
玉溪沃森生物技

术有限公司

玉溪沃森生物

技术有限公司

105元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送51 0.5ml/瓶 西林瓶
85元/支

（瓶）

37

54
b型流感嗜

血杆菌疫

苗

b型流感嗜血杆菌

结合疫苗
0.5ml、注射剂

每瓶 0.5ml（西林瓶），

每 1次人用剂量 0.5ml，
含纯化 b型流感嗜血杆

菌多糖不低于 10μg

西林瓶

北京智飞绿竹生

物制药有限公司

北京智飞绿竹

生物制药有限

公司

82元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送
55

每支 0.5ml（预灌封注射

器），每 1次人用剂量

0.5ml，含纯化 b型流感

嗜血杆菌多糖不低于

10μg

预灌封
102元/支

（瓶）

38 52

b型流感嗜

血杆菌疫

苗

b型流感嗜血杆菌

结合疫苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/瓶 西林瓶

兰州生物制品研

究所有限责任公

司

兰州生物制品

研究所有限责

任公司

68元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

39 57

百白破 b

型流感嗜

血杆菌疫

苗

无细胞百白破 b型

流感嗜血杆菌联

合疫苗

1. 吸附无细胞百白破联

合疫苗：每瓶 0.5ml，每 1
次人用剂量 0.5ml，含无细

胞百日咳疫苗效价不低于

4.0IU；白喉疫苗效价不低

于 30IU；破伤风疫苗效价

不低于 40IU。
2. b型流感嗜血杆菌结合

疫苗：每支 0.5ml，每 1
次人用剂量 0.5ml，含 b
型流感嗜血杆菌荚膜多糖

不低于 10μg。
注射剂

1. 吸附无细胞百白破联

合疫苗：每瓶 0.5ml，每

1次人用剂量 0.5ml。

2. b型流感嗜血杆菌结

合疫苗：每支 0.5ml，每

1次人用剂量 0.5ml。

玻璃瓶、丁

基橡胶塞；

预灌封注射

器组合件

（带注射

针）。每盒

含 1瓶吸附

无细胞百白

破联合疫

苗，1支 b型
流感嗜血杆

菌结合疫

苗。

北京民海生物科

技有限公司

北京民海生物

科技有限公司
368元/盒

各区县级疾控机构发出 20

盒及以上的订单即可配送

-11-

40 58

百白破灭

活脊灰和 b

型流感嗜

血杆菌疫

苗

吸附无细胞百白

破灭活脊髓灰质

炎和 b 型流感嗜

血杆菌（结合）联

合疫苗

0.5ml/支、注射剂

本品为两个包材包装，
其一为百白破脊髓灰质
炎疫苗，混悬液，每支
0.5ml；其二为 b型流感
嗜血杆菌结合疫苗，冻
干粉。使用前两者混合。
其中百白破脊髓灰质炎
疫苗含：无细胞百日咳
疫苗效价不低于 4.0IU；
白喉疫苗效价不低于
30IU；破伤风疫苗效价
不低于 40IU；1型灭活
脊髓灰质炎病毒 40DU，
2型灭活脊髓灰质炎病
毒 8DU，3型灭活脊髓
灰质炎病毒 32DU；b型
流感嗜血杆菌结合疫苗
含与破伤风类毒素结合
的 b型流感嗜血杆菌多

糖 10µg。

1西林瓶1剂

量冻干粉末

+1支附带针

头预填充注

射器装混悬

液（0.5ml），

1支/盒，

SANOFI

PASTEUR

赛诺菲（江苏）

生物医药有限

公司

638元/盒
各区县级疾控机构发出 50

盒及以上的订单即可配送

41 59

百白破灭

活脊灰和 b

型流感嗜

血杆菌疫

苗

吸附无细胞百白

破灭活脊髓灰质

炎和 b 型流感嗜

血杆菌（结合）联

合疫苗

0.5ml/支、注射剂

本品为两个包材包装，
其一为百白破脊髓灰质
炎疫苗，混悬液，每支
0.5ml；其二为 b型流感
嗜血杆菌结合疫苗，冻
干粉。使用前两者混合。
其中百白破脊髓灰质炎
疫苗含：无细胞百日咳
疫苗效价不低于 4.0IU；
白喉疫苗效价不低于
30IU；破伤风疫苗效价
不低于 40IU；1型灭活
脊髓灰质炎病毒 40DU，
2型灭活脊髓灰质炎病
毒 8DU，3型灭活脊髓
灰质炎病毒 32DU；b型
流感嗜血杆菌结合疫苗
含与破伤风类毒素结合
的 b型流感嗜血杆菌多

糖 10µg。

1西林瓶1剂

量冻干粉末

+1支附带针

头预填充注

射器装混悬

液（0.5ml），

1支/盒，

SANOFI

PASTEUR

深圳赛诺菲巴

斯德生物制品

有限公司

638元/盒
各区县级疾控机构发出 70

盒及以上的订单即可配送

-12-

42

66

流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗

含各型流感病毒株血凝素

应为 15μg

注射剂

0.5ml/支 预灌封 长春生物制品研

究所有限责任公

司

长春生物制品

研究所有限责

任公司

53元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送67 0.5ml/瓶 西林瓶
44元/支

（瓶）

43 60 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/支 预填充

上海生物制品研

究所有限责任公

司

上海生物制品

研究所有限责

任公司

53元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

44 70 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗
0.5ml、注射剂 15µg/各型/0.5ml/支

预灌封，1支

/盒

浙江天元生物药

业有限公司

浙江天元生物

药业有限公司

88元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

45 78 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗
0.5ml/支、注射剂

0.5ml/支。每 1次人用剂

量为 0.5ml,含各流感病

毒株血凝素应不低于

15μɡ。

预填充，1支

/盒

深圳赛诺菲巴斯

德生物制品有限

公司

深圳赛诺菲巴

斯德生物制品

有限公司

88元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 360

支（瓶）及以上的订单即可

配送

46 71 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗
0.25ml、注射剂 7.5µg/各型/0.25ml/支

预灌封，1支

/盒

浙江天元生物药

业有限公司

浙江天元生物

药业有限公司

68元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

47 72 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗
0.25ml、注射剂 0.25ml/支 预填充

北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

68元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

48 79 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗
0.25ml/支；注射剂

0.25ml/支（婴幼儿剂

量）。每 1次人用剂量

为 0.25ml，含各流感病

毒株血凝素应不低于

7.5μg。

预填充，1支

/盒

深圳赛诺菲巴斯

德生物制品有限

公司

深圳赛诺菲巴

斯德生物制品

有限公司

68元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 360

支（瓶）及以上的订单即可

配送

-13-

49 83 流感疫苗
流感病毒裂解疫

苗

每 1次人用剂量为

0.25ml，含各型流感病毒

株血凝素为 7.5μg、注射剂

0.25ml/支 预填充

复星雅立峰（大

连）生物制药有限

公司

复星雅立峰（大

连）生物制药有

限公司

68元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 200

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

50 74 流感疫苗
四价流感病毒裂

解疫苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/支 预填充

北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

128元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

51

68

流感疫苗
四价流感病毒裂

解疫苗

含各型流感病毒株血凝素

应为 15μg

注射剂

0.5ml/支 预灌封 长春生物制品研

究所有限责任公

司

长春生物制品

研究所有限责

任公司

128元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送69 0.5ml/瓶 西林瓶
108元/支

（瓶）

52 75 流感疫苗
四价流感病毒裂

解疫苗
15μg/0.5ml、注射剂 0.5ml 预填充

华兰生物疫苗股

份有限公司

华兰生物疫苗

股份有限公司

128元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

53 77 流感疫苗
四价流感病毒亚

单位疫苗
0.5ml、注射剂

每支 0.5ml。每 1次人用

剂量为 0.5ml，含各型流

感病毒株血凝素应为

15µg。

预灌封，1支

/盒

江苏中慧元通生

物科技股份有限

公司

江苏中慧元通

生物科技股份

有限公司

319元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 20

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

54 61 流感疫苗
四价流感病毒裂

解疫苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/支 预填充

上海生物制品研

究所有限责任公

司

上海生物制品

研究所有限责

任公司

128元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

55 80 流感疫苗
四价流感病毒裂

解疫苗
0.5ml/支、注射剂

0.5ml/支。每 1次人用剂

量为 0.5ml，含各流感病

毒株血凝素应为 15μg.

预填充，1支

/盒

深圳赛诺菲巴斯

德生物制品有限

公司

深圳赛诺菲巴

斯德生物制品

有限公司

128元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 360

支（瓶）及以上的订单即可

配送

56 76 流感疫苗
四价流感病毒裂

解疫苗（儿童型）
7.5μg/0.25ml 预填充 0.25ml 预填充

华兰生物疫苗股

份有限公司

华兰生物疫苗

股份有限公司

166元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

-14-

57 64 流感疫苗
冻干鼻喷流感减

毒活疫苗

剂量：复溶后每瓶 0.2 ml。
每 1次人用剂量为 0.2 ml。
含 A（H1N1）型和 A

（H3N2）型流感减毒活病

毒滴度均应不低于 6.9 lg
EID50，B型流感减毒活

病毒滴度应不低于 6.4 lg
EID50。

剂型：鼻用制剂

0.2ml/瓶 西林瓶
长春百克生物科

技股份公司

长春百克生物

科技股份公司

298元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

58
87

水痘疫苗 水痘减毒活疫苗 0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶 上海生物制品研

究所有限责任公

司

上海生物制品

研究所有限责

任公司

136元/支
（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送88 0.5ml/支 预填充
155元/支
（瓶）

59
89

水痘疫苗 水痘减毒活疫苗 0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
长春祈健生物制

品有限公司

长春祈健生物

制品有限公司

136元/支
（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

1-12

岁，

备选90 0.5ml/支 预充型
155元/支
（瓶）

60

93

水痘疫苗 水痘减毒活疫苗 0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
科兴（大连）疫苗

技术有限公司

科兴（大连）疫

苗技术有限公

司

168元/支
（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送94 0.5ml/支 预充式
185元/支
（瓶）

61
89

水痘疫苗 水痘减毒活疫苗 0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
长春祈健生物制

品有限公司

长春祈健生物

制品有限公司

136元/支
（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

12月

龄以

上90 0.5ml/支 预充型
155元/支
（瓶）

62

91

水痘疫苗 水痘减毒活疫苗

剂量：复溶后每瓶 0.5ml。

每一次人用剂量为 0.5ml，

含水痘-带状疱疹活病毒

应不低于 3.3lgPFU。

剂型：注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶

长春百克生物科

技股份公司

长春百克生物

科技股份公司

136元/支
（瓶） 各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送92 0.5ml/支 预填充
149.8元/

支（瓶）

-15-

63

97
肠道 71型

疫苗

肠道病毒 71型灭

活疫苗（Vero细

胞）

0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶 武汉生物制品研

究所有限责任公

司

武汉生物制品

研究所有限责

任公司

168元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出

100 支（瓶）及以上的订单

即可配送98 0.5ml/支 预填充
188元/支

（瓶）

64

99
肠道 71型

疫苗

肠道病毒 71型灭

活疫苗（Vero细

胞）

0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

168元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送100 0.5ml/支 预填充
188元/支

（瓶）

65

101
肠道 71型

疫苗

肠道病毒 71型灭

活疫苗（人二倍体

细胞）

0.5ml、注射剂

0.5 ml/瓶 西林瓶 中国医学科学院

医学生物学研究

所

中国医学科学

院医学生物学

研究所

168元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送102 0.5 ml/支 预灌封
188元/支

（瓶）

66

105
肺炎球菌

疫苗

23价肺炎球菌多

糖疫苗

含 23种肺炎球菌血清型

荚膜多糖各 25μg；注射剂

0.5ml/支 预灌封
玉溪沃森生物技

术有限公司

玉溪沃森生物

技术有限公司

200元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

106 0.5ml/瓶 西林瓶
182元/支

（瓶）

67

103

肺炎球菌

疫苗

23价肺炎球菌多

糖疫苗
0.5ml 、注射剂

每瓶 0.5ml。每 1次人用

剂量为 0.5ml，含纯化的

23种血清型肺炎球菌荚

膜多糖各 25μg。

西林瓶
成都生物制品研

究所有限责任公

司

成都生物制品

研究所有限责

任公司

182元/支

（瓶） 各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送
104

每支 0.5ml。每 1次人用

剂量为 0.5ml，含纯化的

23种血清型肺炎球菌荚

膜多糖各 25μg。

预灌封
209元/支

（瓶）

68

109
肺炎球菌

疫苗

23价肺炎球菌多

糖疫苗
0.5ml、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
北京科兴生物制

品有限公司

北京科兴生物

制品有限公司

182元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送110 0.5ml/支 预填充
209元/支

（瓶）

-16-

69 114
肺炎球菌

疫苗

23价肺炎球菌多

糖疫苗
0.5ml、注射剂 0.5ml/支

预填充；

1支/盒

Merck Sharp &

Dohme LLC

重庆智飞生物

制品股份有限

公司

248元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

70 112
肺炎球菌

疫苗

13价肺炎球菌多

糖结合疫苗（破伤

风类毒素/白喉类

毒素）

每支 0.5ml，各型肺炎球菌

多糖含量为：1型 1.8μg、

3型 2.1μg、4型 2.1μg、5

型 1.75μg、6A型 1.85μg、

6B型 4.4μg、7F型 1.75μg、

9V型 2.3μg、14型 1.35μg、

18C型 3.65μg、19A型

1.6μg、19F型 1.25μg、23F

型 2.35μg。

注射剂

0.5ml/支 预灌封
北京民海生物科

技有限公司

北京民海生物

科技有限公司

458元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 20

支（瓶）及以上的订单即可

配送

71

107

肺炎球菌

疫苗

13价肺炎球菌多

糖结合疫苗

含肺炎球菌 1型多糖

2.6µg、3型多糖 2.5µg、4

型多糖 3.0µg、5型多糖

2.5µg、6A型多糖 2.5µg、

7F型多糖 2.85µg、9V型

多糖 2.5µg、14型多糖

2.75µg、18C型多糖

3.25µg、19A型多糖

2.6µg、19F型多糖 2.75µg、

23F型多糖 3.0µg和 6B型

多糖 6.0μg；注射剂

0.5ml/支 预灌封

玉溪沃森生物技

术有限公司

玉溪沃森生物

技术有限公司

598元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送

108 0.5ml/瓶 西林瓶
556元/支

（瓶）

72 115
肺炎球菌

疫苗

13价肺炎球菌多

糖结合疫苗
0.5ml/支、注射剂 0.5ml/支 预填充

Pfizer Europe MA

EEIG

科园信海（北

京）医疗用品贸

易有限公司

698元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

-17-

73 116
轮状病毒

疫苗

口服轮状病毒

活疫苗
3.0ml口服溶液剂 3.0ml/瓶 西林瓶

兰州生物制品研

究所有限责任公

司

兰州生物制品

研究所有限责

任公司

172元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

74 117
轮状病毒

疫苗

口服三价重配轮

状病毒减毒活疫

苗（Vero细胞）

2.0ml口服溶液剂 2.0ml/瓶 西林瓶

兰州生物制品研

究所有限责任公

司

兰州生物制品

研究所有限责

任公司

218元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

75 118
轮状病毒

疫苗

口服五价重配轮

状病毒减毒活疫

苗（Vero细胞）

2ml口服溶液剂 2ml/支

低密度聚乙

烯（LDPE）

注塑口服软

管；

1支/盒

Merck Sharp &

Dohme LLC

重庆智飞生物

制品股份有限

公司

280元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 105

支（瓶）及以上的订单即可

配送

76

125

人用狂犬

病疫苗

冻干人用狂犬病

疫苗（Vero细胞）

每一次人用剂量为 0.5ml、

冻干剂型
复溶后 0.5ml/瓶

西林瓶包

装，4瓶/小

盒，10小盒/

中盒 辽宁成大生物股

份有限公司

辽宁成大生物

股份有限公司

75元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

126

西林瓶包

装，1瓶/小

盒，20小盒/

中包

98元/支

（瓶）

77 127
人用狂犬

病疫苗

冻干人用狂犬病

疫苗（Vero细胞）
复溶后 1.0ml/瓶、注射剂 复溶后每瓶 1.0ml 西林瓶

华兰生物疫苗股

份有限公司

华兰生物疫苗

股份有限公司

198元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

78 128
人用狂犬

病疫苗

冻干人用狂犬病

疫苗（人二倍体细

胞）

按标示量复溶后每瓶

1.0ml。每 1次人用剂量为

1.0ml，狂犬病疫苗效价应

不低于 2.5IU。注射剂

按标示量复溶后每瓶

1.0ml

1瓶/盒（另

附预灌封注

射器疫苗稀

释剂 1支）。

北京民海生物科

技有限公司

北京民海生物

科技有限公司

298元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 20

支（瓶）及以上的订单即可

配送

-18-

79

136

人用狂犬

病

疫苗

冻干人用狂犬病

疫苗（Vero细胞）

每 1次人用剂量为 0.5ml、

冻干粉针剂
复溶后每瓶 0.5ml

西林瓶

5瓶/盒

长春卓谊生物股

份有限公司

长春卓谊生物

股份有限公司

72元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送

备选

137
西林瓶

1瓶/盒

84元/支

（瓶）

138

西林瓶

（VVM）标

签

5瓶/盒

138元/支

（瓶）

139

西林瓶

（VVM）标

签

1瓶/盒

158元/支

（瓶）

80

140 人乳头状

瘤病毒疫

苗

双价人乳头瘤病

毒疫苗（毕赤酵

母）

含 HPV 16型 L1蛋白

40μg、HPV 18型 L1蛋白

20μg。

注射剂

0.5ml/支 预灌封
玉溪泽润生物技

术有限公司

玉溪泽润生物

技术有限公司

329元/支

（瓶）
各区县级疾控机构发出 10

支（瓶）及以上的订单即可

配送141 0.5ml/瓶 西林瓶
319元/支

（瓶）

81
144 人乳头状

瘤病毒疫

苗

双价人乳头瘤病

毒疫苗（大肠杆

菌）

0.5ml（含 rHPV16蛋白

40μg，rHPV18蛋白

20μg）、注射剂

0.5ml/瓶 西林瓶
厦门万泰沧海生

物技术有限公司

厦门万泰沧海

生物技术有限

公司

329元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 100

支（瓶）及以上的订单即可

配送145 0.5ml/支 预灌封

82 146

人乳头状

瘤病毒疫

苗

双价人乳头瘤病

毒吸附疫苗

0.5ml/支(含 HPV-16 L1蛋
白和 HPV-18 L1蛋白各

20μg)
注射剂

0.5ml/支(含 HPV-16 L1

蛋白和 HPV-18 L1蛋白

各 20μg)

预填充
GlaxoSmithKline

Biologicals S.A.

科园信海（北

京）医疗用品贸

易有限公司

580元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

83 142

人乳头状

瘤病毒疫

苗

四价人乳头瘤病

毒疫苗（酿酒酵

母）

0.5ml

注射剂
0.5ml/支

预填充；

1支/盒

Merck Sharp &

Dohme LLC

重庆智飞生物

制品股份有限

公司

798元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

84 143

人乳头状

瘤病毒疫

苗

九价人乳头瘤病

毒疫苗（酿酒酵

母）

0.5ml

注射剂
0.5ml/支

预填充；

1支/盒

Merck Sharp &

Dohme LLC

重庆智飞生物

制品股份有限

公司

1298元/

支（瓶）

各区县级疾控机构发出 50

支（瓶）及以上的订单即可

配送

-19-

85 147 戊肝疫苗
重组戊型肝炎疫

苗（大肠埃希菌）

0.5ml（含纯化重组戊型肝

炎病毒抗原 30μg）、注射

剂

0.5ml/支 预充式
厦门万泰沧海生

物技术有限公司

厦门万泰沧海

生物技术有限

公司

770元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 30

支（瓶）及以上的订单即可

配送

86 148
带状疱疹

疫苗

带状疱疹减毒活

疫苗

复溶后每瓶 0.5 ml。每 1
次人用剂量为 0.5 ml，含

水痘-带状疱疹活病毒应

不低于 4.3 lg PFU。
注射剂

0.5ml/支 预填充
长春百克生物科

技股份公司

长春百克生物

科技股份公司

1369元/

支（瓶）

各区县级疾控机构发出 20

支（瓶）及以上的订单即可

配送

87 149
带状疱疹

疫苗

重组带状疱疹疫

苗（CHO细胞）

复溶后每 1次人用剂量

0.5ml，含 gE蛋白 50μg。

注射剂

复溶后每 1次人用剂量

0.5ml,含 gE蛋白 50μg。

每个包装盒

中包括 1瓶
单剂量gE无
菌粉末和 1
瓶单剂量

AS01B注射

用混悬液。

GlaxoSmithKline

Biologicals SA

重庆智飞生物

制品股份有限

公司

1598元/

盒

各区县级疾控机构发出 30

盒及以上的订单即可配送

88
150

出血热疫

苗

双价肾综合征出

血热灭活疫苗

（Vero细胞）

每瓶为 1.0ml。每 1次人用

剂量为 1.0ml。

注射剂

1.0ml/瓶 X2瓶/盒
西林瓶

罗益（无锡）生物

制药有限公司

罗益（无锡）生

物制药有限公

司

179元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 1

盒及以上的订单即可配送151 1.0ml/瓶/盒

89 152
出血热疫

苗

双价肾综合征出

血热灭活疫苗

(Vero细胞)

1.0ml、注射剂 1.0ml/瓶 西林瓶
艾美坚持生物制

药有限公司

艾美坚持生物

制药有限公司

179元/支

（瓶）

各区县级疾控机构发出 400

支（瓶）及以上的订单即可

配送

90 153 霍乱疫苗

重组 B亚单位/菌

体霍乱疫苗（肠溶

胶囊）

胶囊剂 240mg/粒，3粒/板 双铝包装
上海联合赛尔生

物工程有限公司

上海联合赛尔

生物工程有限

公司

79元/粒
各区县级疾控机构发出 150

粒及以上的订单即可配送

91 154 霍乱疫苗

重组 B亚单位/菌

体霍乱疫苗（肠溶

胶囊）儿童用

胶囊剂

240mg/粒，3粒/板，附

配套抗酸剂（供 2-6岁儿

童用）

双铝包装，

儿童用包装

中抗酸剂为

聚酯/铝/聚
乙烯药用复

合膜包装

上海联合赛尔生

物工程有限公司

上海联合赛尔

生物工程有限

公司

95元/粒
各区县级疾控机构发出 150

粒及以上的订单即可配送

备注：区疾控中心供应给辖区接种单位的价格，以购进价格（挂网中标价）为基础，加收 8元/支储存运输费。

-20-

抄送：福州市疾控中心，鼓楼区卫健局。

鼓楼区疾病预防控制中心办公室 2024年 3月 12日印发